

材料集計表

きくゾウ邸新築工事

品名	形状・寸法	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
0001 電線管																	
硬質ビニル電線管	VE 22mm	11	m	100	1,100	100	100	1,100	0.3	90	90	990	0.3	普通	110	10	0.54
【小計】					1,100	100		1,100	0.3	90		990	0.3		110	10	0.54
0002 ボックス																	
スイッチボックス	1個用カバー付 117×70×44mm	20	個	74	1,480	100	74	1,480	0.4	90	67	1,340	0.4	普通	140	9.5	1
〃	2個用カバー付 117×136×44mm	2	個	232	464	100	232	464	0.1	90	209	418	0.1	普通	46	9.9	0.1
ボックス	WB-3J	1	個		5,250	100		5,250	1.4	90		4,725	1.4	普通	525	10	0
【小計】					7,194	100		7,194	1.9	90.1		6,483	1.9		711	9.9	1.1
0003 プルボックス																	
樹脂製プルボックス(VE)	120×120×80mm	1	個		600	100		600	0.2	90		540	0.2	普通	60	10	0.16
【小計】					600	100		600	0.2	90		540	0.2		60	10	0.16
0004 配線器具組合せ																	
埋込SW		1	個		770	100		770	0.2	90		693	0.2	普通	77	10	0.105
【小計】					770	100		770	0.2	90		693	0.2		77	10	0.105
0005 配線器具 (スイッチ類)																	
埋込スイッチ	●3x1	2	個	444	888	100	444	888	0.2	90	400	800	0.2	普通	88	9.9	0.17
〃	●x1	5	個	344	1,720	100	344	1,720	0.5	90	310	1,550	0.5	普通	170	9.9	0.405
〃	●x2	2	個	519	1,038	100	519	1,038	0.3	90	467	934	0.3	普通	104	10	0.162
埋込スイッチ(ネーム付)	1P15A(300V)	3	個	175	525	100	175	525	0.1	90	158	474	0.1	普通	51	9.7	0.162
〃	2P15A(300V)	13	個	293	3,809	100	293	3,809	1.0	90	264	3,432	1.0	普通	377	9.9	0.702
〃	4W15A(300V)	1	個		419	100		419	0.1	90		377	0.1	普通	42	10	0.054
【小計】					8,399	100		8,399	2.2	90.1		7,567	2.2		832	9.9	1.655
0006 配線器具 (コンセント)																	
防水コンセント(露出型)	2P15A×2(125V)	2	個	1,100	2,200	100	1,100	2,200	0.6	90	990	1,980	0.6	普通	220	10	0.108
コンセント付埋込引掛コンセント	6A(125V)	2	個	243	486	100	243	486	0.1	90	219	438	0.1	普通	48	9.9	0.108

材料集計表

きくゾウ邸新築工事

品名	形状・寸法	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
【小計】					2,686	100		2,686	0.7	90		2,418	0.7		268	10	0.216
0007 低圧ケーブル (VV・CV・EE・CE)																	
ビニル絶縁ビニルシースケーブル	VVF1.6-2C	116	m	30	3,480	100	30	3,480	0.9	90	27	3,132	0.9	普通	348	10	1.365
〃	VVF1.6-3C	28	m	53	1,484	100	53	1,484	0.4	90	48	1,344	0.4	普通	140	9.4	0.425
〃	VVF2.0-2C	75	m	52	3,900	100	52	3,900	1.0	90	47	3,525	1.0	普通	375	9.6	1.156
〃	VVR22°-3C	13	m	545	7,085	100	545	7,085	1.8	90	491	6,383	1.8	普通	702	9.9	0.564
架橋ポリ絶縁ビニルシースケーブル	CV8°-1C	25	m	400	10,000	100	400	10,000	2.6	90	360	9,000	2.6	普通	1,000	10	0.391
【小計】					25,949	100		25,949	6.7	90.1		23,384	6.8		2,565	9.9	3.901
0008 低圧通信ケーブル (通信・映像・音響)																	
編組同軸ケーブル	5C-FB	22	m	152	3,344	100	152	3,344	0.9	90	137	3,014	0.9	普通	330	9.9	0.4
【小計】					3,344	100		3,344	0.9	90.1		3,014	0.9		330	9.9	0.4
0009 住宅分電盤																	
住宅分電盤(露出)	ELB3P30A 8+4回路	1	面		27,500	100		27,500	7.1	90		24,750	7.2	普通	2,750	10	0
【小計】					27,500	100		27,500	7.1	90		24,750	7.2		2,750	10	0
0010 低圧配電制御機器																	
配線用遮断器	2P 50A	1	個		11,500	100		11,500	3.0	90		10,350	3.0	普通	1,150	10	0.38
〃	3P 30A	1	個		7,250	100		7,250	1.9	90		6,525	1.9	普通	725	10	0.387
【小計】					18,750	100		18,750	4.8	90		16,875	4.9		1,875	10	0.767
0011 照明 (蛍光・白熱)																	
照明器具		8	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	2.4
【小計】					0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	2.4
0012 TV機器																	
TVターミナル		2	個	825	1,650	100	825	1,650	0.4	90	743	1,486	0.4	普通	164	9.9	0.16
屋外用分配器	4分配器 防雨形	1	個		3,800	100		3,800	1.0	90		3,420	1.0	普通	380	10	0

